

स्पाइसेस बोर्ड

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)
सुगंध भवन, एन.एच. बाई पास, पी.बी. No.2277,
पालारिवट्टम, पी.ओ., कोच्ची - 682025
टेली: 0484-2333610 से 616, 2347965

स्पाइस एक्स्टेंशन ट्रेनियों के चयन के लिए वॉक-इन-टेस्ट अनन्यतः अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए

स्पाइसेस बोर्ड, निजामाबाद, तेलंगाना में स्थित बोर्ड के कार्यालयों में प्रशिक्षण हेतु अनन्यतः अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए स्पाइस एक्स्टेंशन ट्रेनियों के चयन करने का प्रस्ताव करता है।

शैक्षिक योग्यता: कंप्यूटर में कार्यसाधक ज्ञान के साथ बी.एससी. (कृषि / बागवानी) या बी.एससी. (वनस्पति विज्ञान / प्राणी विज्ञान / सूक्ष्मजीवविज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / वानिकी) की उपाधि

प्रशिक्षुओं की अपेक्षित संख्या : 01

पात्रता: 1) ऊपरी आयु सीमा जैसे कि 01.09.2020 को है, 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

2) जो लोग स्पाइसेस बोर्ड के किसी भी विभाग में प्रशिक्षित हैं / प्रशिक्षण पा रहे हैं, वे आवेदन करने के लिए पात्र नहीं हैं।

कार्यकाल: प्रारम्भ में एक वर्ष तक, जिसे और एक वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है।

वजीफ़ा: प्रति माह 17,000/- रु. । मसाला क्षेत्र की यात्रा के मामले में, यात्रा भत्ता के नियमों के अनुसार भुगतान किया जाएगा।

अवकाश पात्रता: प्रति माह 1 दिन।

परीक्षा की तारीख: 25.09.2020, रिपोर्टिंग समय: सुबह 09 बजे, प्रारंभ होने का समय: 10.00 बजे,

स्थान: स्पाइसेस बोर्ड, प्रादेशिक कार्यालय सह विस्तार केंद्र, श्रीकृष्ण निलयम, दूसरी मंजिल, बैंक कॉलोनी, रोड नंबर 7, विनायक नगर, निजामाबाद 503230 फोन: 0846 2236200

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के पात्र उम्मीदवार वॉक इन टेस्ट के लिए अपना बायोडाटा, हाल का पासपोर्ट आकार का फोटो, मूल प्रमाण पत्र और प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित प्रतियों का एक सेट (उम्र, शिक्षा, जाति प्रमाण पत्र और अनुभव के लिए प्रमाण) के साथ निर्धारित तारीख और स्थान पर उपस्थित हो जाए। ।

वॉक-इन-टेस्ट में उपस्थित होनेवाले उम्मीदवारों को कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता प्रदान नहीं किया जाएगा।

मौजूदा कोविड प्रोटोकॉल के आधार पर परीक्षा चलाई जाएगी

सचिव

दिनांक: 16.09.2020

SPICES BOARD

(Ministry of Commerce & Industry, Govt.of India)
Sugandha Bhavan, N.H. By Pass, P.B. No.2277,
Palarivattom. P.O., KOCHI – 682025
Tele: 0484-2333610 to 616, 2347965

**WALK IN TEST FOR SELECTION OF SPICES EXTENSION TRAINEES (SET)
Exclusively for Scheduled Caste & Scheduled Tribe Candidates**

Spices Board proposes to select 'Spices Extension Trainees' exclusively for SC & ST candidates for training in Board's offices at Nizamabad, Telangana through a walk-in-test.

Educational Qualification: B.Sc (Agriculture / Horticulture) or B.Sc (Botany/Zoology / Microbiology / Biotechnology / Forestry) with working knowledge in computer.

No of Trainees required: 01

Eligibility: 1) The upper age limit should not exceed 35 years as on 01.09.2020.

2) Those who are trained/ undergoing training in any of the departments of the Spices Board are not eligible to apply.

Tenure: Up to one year initially and which may be extended for one more year.

Stipend: Rs.17,000/- per month. In case of travel to spices field, TA will be paid as per rules.

Leave eligibility: 1 day per month.

Walk in Test Date: 25.09.2020, Reporting Time: 09 a.m., Starting Time: 10.00 a.m., Venue: Spices Board, Regional Office cum extension center, Sri Krishna Nilayam, 2nd Floor, Bank Colony, Road No. 7, Vinayak Nagar, Nizamabad 503230 Phone: 0846 2236200

Eligible SC/ ST candidates may appear for the Walk in Test along with resume/bio-data, recent passport size photo, original certificates and one set of self attested copies of certificates (Proof for age, education, caste certificate and experience if any) on the prescribed date in the venue.

No TA/ DA will be given to candidates who attend the walk-in-test.

The test will be conducted based on existing COVID protocol.

SECRETARY

Dated: 16.09.2020